



Información nutricional Informação nutricional

1 Ración (56 g) = 1 barra 1 Dose (56 g) = 1 barra
1 Paquete = 7 barritas 1 Embalagem = 7 barras

Valores medios	Valores médios	Por 100 g	Por barra (56 g)
Valor energético	Energía	1550 kJ	868 kJ
		370 kcal	207 kcal
Grasas	Lípidos	11 g	6 g
de las cuales:	dos quais:		
ácidos grasos saturados	ácidos gordos saturados	3,5 g	1,9 g
ácidos grasos monoinsaturados	ácidos gordos monoinsaturados	3,2 g	1,8 g
ácidos grasos poliinsaturados	ácidos gordos poliinsaturados	3,8 g	2,1 g
Hidratos de carbono	Hidratos de carbono	38 g	21 g
de los cuales: azúcares	dos quais: açúcares	25 g	14 g
Fibra alimentaria	Fibra	15 g	8 g
Proteínas	Proteínas	24 g	13 g
Sal	Sal	0,98 g	0,55 g

VITAMINAS	VITAMINAS	% IR*	% IR*
		% DDR*	% DDR*
Vitamina A	Vitamina A	433 µg	242 µg
Vitamina D	Vitamina D	2,8 µg	1,5 µg
Vitamina E	Vitamina E	6,6 mg	3,7 mg
Vitamina C	Vitamina C	43 mg	24 mg
Tiamina	Tiamina	0,61 mg	0,34 mg
Riboflavina	Riboflavina	0,90 mg	0,51 mg
Niacina	Niacina	10 mg	5,7 mg
Vitamina B6	Vitamina B6	0,82 mg	0,46 mg
Ácido fólico	Ácido fólico	108 µg	60,7 µg
Vitamina B12	Vitamina B12	1,4 µg	0,75 µg
Biotina	Biotina	27 µg	15 µg
Ácido pantoténico	Ácido pantoténico	3,3 mg	1,8 mg
MINERALES	SAIS MINERAIS		
Potasio	Potássio	928 mg	519 mg
Calcio	Cálcio	428 mg	239 mg
Fósforo	Fósforo	604 mg	338 mg
Magnesio	Magnésio	98,0 mg	54,9 mg
Hierro	Ferro	11 mg	6,2 mg
Zinc	Zinco	6,2 mg	3,5 mg
Cobre	Cobre	0,83 mg	0,46 mg
Manganeso	Manganês	1,1 mg	0,61 mg
Selenio	Selénio	30 µg	17 µg
Yodo	Iodo	82,5 µg	46,2 µg

* Ingestas de referencia • Doses de referência

Distribuido por • Distribuido por: HERBALIFE INTERNATIONAL LUXEMBOURG S.à R.L.
16 Avenue de la Gare, L-1610 Luxembourg
Representante en España: HERBALIFE INTERNATIONAL ESPAÑA, S.A.
C/ Arequipa, 1 -28043 Madrid

©2019 HERBALIFE NUTRITION

INGREDIENTES: Granos de soja, jarabe de fructosa-glucosa, crisps de soja (proteína aislada de soja, almidón de tapioca, sal), recubrimiento de chocolate con leche 8,9 % (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente (lecitina de soja), aroma), jarabe de glucosa, polidextrosa, jarabe de oligofructosa, copos de maíz extrusionados de chocolate (harina de maíz, harina de trigo, cacao en polvo, azúcar, malta de trigo, sal), proteína de soja concentrada, fructosa, proteína aislada de soja, virutas de chocolate 1,8 % (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja), aroma), goma de acacia, aceite de girasol, fosfato dipotásico, fosfato tricálcico, aromas, sal, premezcla de vitaminas y minerales (difosfato férrico, ácido L-ascórbico, nicotinamida, óxido de cinc, acetato de DL-alfa-tocoferilo, sulfato de cobre, D-pantotenato cálcico, sulfato de manganeso, riboflavina, clorhidrato de piridoxina, clorhidrato de tiamina, acetato de retinilo, ácido pteroilmonoglutámico, D-biotina, yoduro de potasio, selenio de sodio, colestálciferol, cianocobalamina), corrector de acidez (ácido cítrico), emulgente (lecitina de soja), óxido de magnesio. Consejos para alergias: para los alérgenos, incluyendo cereales que contienen gluten, ver los ingredientes en **negrita**. **PUEDE CONTENER TRAZAS DE FRUTOS SECOS, CACAHUETES Y SEMILLAS DE SÉSAMO.**

INGREDIENTES: Grãos de soja, xarope de frutose e glucose, soja estaladaça (proteína de soja isolada, amido de tapioca, sal), cobertura de chocolate de leite a 8,9 % (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó completo, polpa de cacau, emulsionante (lecitina de soja), aroma), xarope de glucose, polidextrose, xarope de oligofructose, flocos de milho recobertos com chocolate (farinha de milho, farinha de trigo, gordura de cacau magra, açúcar, malte de trigo, sal), proteína de soja concentrada, frutose, proteína de soja isolada, pepitas de chocolate a 1,8 % (açúcar, polpa de cacau, manteiga de cacau, emulsionante (lecitina de soja), aroma), goma de acácia, óleo de girassol, fosfato dipotássico, fosfato tricálcico, aromas, sal, vitaminas e minerais pré-misturados (difosfato férrico, ácido L-ascórbico, nicotinamida, óxido de zinco, acetato de DL-alfa-tocoferilo, sulfato cúprico, D-pantotenato de cálcio, sulfato de manganês, riboflavina, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, acetato de retinilo, ácido pteroilmonoglutâmico, D-biotina, iodeto de potássio, selenio de sódio, colestálciferol, cianocobalamina), regulador de acidez (ácido cítrico), emulsionante (lecitina de soja), óxido de magnésio. Recomendações para alérgicos: sobre os alérgenos, incluindo cereais que contêm glúten, ver ingredientes a **negrito**. **PODE CONTER QUANTIDADES VESTIGIAIS DE FRUTOS SECOS, AMENDOIM E SEMENTES DE SÉSAMO.**



¡Disfruta de esta deliciosa barrita de chocolate con alto contenido de proteínas!

Cada barrita tiene una mezcla de 22 vitaminas y minerales y es rica en fibra. Sin colorantes ni edulcorantes y con vitamina C, la cual ayuda a disminuir el cansancio y la fatiga.

¡Puedes disfrutar de esta barrita en cualquier momento del día! Con 207 kcal, es perfecta para cuando necesites un aperitivo que se adapte a tus objetivos nutricionales. Por cierto, ¿hemos mencionado que es apta para vegetarianos?

MODO DE EMPLEO: Deleita tu paladar con las barritas Express en cualquier momento del día. Disfrutar de este producto en el marco de una dieta variada y equilibrada, como parte de un estilo de vida activo y saludable.

Conservar en lugar fresco y seco.

Garantía de devolución de 30 días. Este producto, de formulación exclusiva, está disponible únicamente a través de Distribuidores Independientes de Herbalife Nutrition.



Express

Barritas de proteínas
Barras de proteínas
con vitaminas y minerales añadidos
com vitaminas e minerais adicionados

sabor a chocolate



Nº de lote y consumir preferentemente antes del: Ver base del carton
Nº de lote e consumir de preferência antes de: Ver a base da embalagem
7 BARRITAS (56 g CADA UNA) | 7 BARRAS (CADA 56 g)
CANTIDAD NETA | PESO LÍQUIDO: 392 g (7 x 56 g) e



ALTO
CONTENIDO
DE
FIBRA
RICO
EN
FIBRAS

ALTO
CONTENIDO
DE
PROTEÍNAS
RICO
EN
PROTEÍNAS

868
kJ
207
kcal



Delicie-se com a nossa barra de chocolate rica em proteína.

Cada barra é composta por 22 vitaminas e minerais e é rica em fibra. Não contém corantes, nem edulcorantes artificiais, sendo também uma fonte de vitamina C, que contribui para a redução da fadiga e do cansaço.

Pode deliciar-se com esta barra a qualquer altura do dia! E com apenas 207 kcal, é ideal para quando necessita de ingerir algo delicioso, que se enquadre dentro dos seus objetivos nutricionais. É verdade... já dissemos que é adequada a vegetarianos?

MODO DE EMPREGO: Delicie o paladar com as barras Express, a qualquer altura do dia. Integre o consumo deste produto numa dieta alimentar equilibrada e variada, aliada a um estilo de vida ativo e saudável.

Conservar em local fresco e seco.

Garantía de reembolso de 30 días. Este produto, formulado exclusivamente, está disponível apenas através de Distribuidores Independientes Herbalife Nutrition.

GP0049098.ap

#ordern#
#pn#



096KSP
CUT096KSP.PO-00 SKU096K